

RECEBEMOS DE PARODI & PARODI LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO.
EMISSÃO: 05/01/2024 VALOR TOTAL: R\$ 4.796,06 DESTINATÁRIO: HORTIFRUTI FREGUESIA JPA EIRELI - EST DE JACAREPAGUA, 7805 FREGUESIA Rio de Janeiro-RJ

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº. 000.037.589

Série 003

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

PARODI & PARODI LTDA

RUA - RUA DAS BEGONIAS, 95
BAIRRO - JD. CAROLINA - 11691-048
Ubatuba - SP Fone/Fax: 1238323459

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº. 000.037.589
Série 003
Folha 1/1

1

CHAVE DE ACESSO

3524 0149 1757 9700 0157 5500 3000 0375 8919 8790 3168

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135240036558054 - 06/01/2024 08:47:10

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA INTEREST. PROD. EST. REG SUBST. TRIBUTARIA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

701007724110

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

92021572

CNPJ / CPF

49.175.797/0001-57

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

HORTIFRUTI FREGUESIA JPA EIRELI

CNPJ / CPF

35.149.284/0001-67

DATA DA EMISSÃO

05/01/2024

ENDEREÇO

BAIRRO / DISTRITO

CEP

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

EST DE JACAREPAGUA, 7805

FREGUESIA

22755-155

05/01/2024

MUNICÍPIO

UF

FONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

Rio de Janeiro

RJ

11573428

16:02:34

FATURA / DUPLICATA

Num.

001

Venc.

05/02/2024

Valor

R\$ 4.796,06

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
3.862,50	463,50	6.985,35	793,85	0,00	0,00	0,00	25,12	3.862,50
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	637,70	115,88	4.796,06

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

0-Por conta do Rem

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

14

Cx. papelao

Tachao

84,976

75,000

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
1.01.214	BANANADA TACHAO ORIGINAL 250g CX C/ 25 PCT Valor BCFCPST:R\$1790,42. AliquotaFCPST:2.0000% Valor FCPST:R\$35,808400. IVA/MVA=80,85% plcmsSt=18,00% BclcmsSt=1.790,42 vlcmsSt=203,47 BcFcpSt=1.790,42 pFcpSt=2,00% vFcpSt=35,81	20079923	010	6401	CX	4,0000	247,5000	990,00	0,00	990,00	118,80	0,00	12,00	0,00
1.01.321	BANANADA TACHÃO C/COB CHOC. 200g CX C/25 PCT Trib aprox R\$: 39,06 Federal e 167,40 Estadual e 0,00 Municipal Fonte: IBPT D11D7F. Valor BCFCPST:R\$1681,91. AliquotaFCPST:2.0000% Valor FCPST:R\$33,638200. IVA/MVA=80,85% plcmsSt=18,00% BclcmsSt=1.681,91 vlcmsSt=191,14 BcFcpSt=1.681,91 pFcpSt=2,00% vFcpSt=33,64	20079923	010	6401	CX	3,0000	310,0000	930,00	0,00	930,00	111,60	0,00	12,00	0,00
1.01.401	BANANADA TACHÃO S/ ADIÇÃO AÇÚCAR 200g CX C/ 25 PCT Trib aprox R\$: 51,66 Federal e 221,40 Estadual e 0,00 Municipal Fonte: IBPT D11D7F. Valor BCFCPST:R\$2224,46. AliquotaFCPST:2.0000% Valor FCPST:R\$44,489200. IVA/MVA=80,85% plcmsSt=18,00% BclcmsSt=2.224,46 vlcmsSt=252,80 BcFcpSt=2.224,46 pFcpSt=2,00% vFcpSt=44,49	20079923	010	6401	CX	4,0000	307,5000	1.230,00	0,00	1.230,00	147,60	0,00	12,00	0,00
1.01.640	BANANADA TACHÃO C/CANELA 200g CX C/ 25 PCT Trib aprox R\$: 29,93 Federal e 128,25 Estadual e 0,00 Municipal Fonte: IBPT D11D7F. Valor BCFCPST:R\$1288,56. AliquotaFCPST:2.0000% Valor FCPST:R\$25,771200. IVA/MVA=80,85% plcmsSt=18,00% BclcmsSt=1.288,56 vlcmsSt=146,44 BcFcpSt=1.288,56 pFcpSt=2,00% vFcpSt=25,77	20079923	010	6401	CX	3,0000	237,5000	712,50	0,00	712,50	85,50	0,00	12,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

Inf. Contribuinte: Protocolo ICMS/RJ 045/2013. Email do Destinatário: hortifrutifreguesia@oi.com.br

Valor Aproximado dos Tributos : R\$ 637,70

Impresso em 28/09/2025 as 18:42:37

Gerado em www.fsist.com.br